
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: 9ΩΨΚ46Ψ842-ΣΡΠ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 512/20-1-2022  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 1/5-1-2022 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

            ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:40    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:10 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αναστάσιος Βασιλειάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος   

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος   

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

Παρίσταται ο κ. 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

    

  Ημερήσια διάταξη…………………………………………………………………………..σελ.3  

 Αποφ. Α1/Σ1/2022  έως Αποφ. Α5/Σ1/2022………………………………...............σελ.3-σελ.7  

 

 

 

  



3 

            ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ1/2022  Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για την προσφυγή σε διαδικασία 

με απλή διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 

32 και 32Α του Ν. 4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας 

– τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 

ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ». 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

504/5.1.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα των άρθρων 32Α 

και 221, «Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση» και «Όργανα 

διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

 Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/2-8-2021) 

«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας 

σχετικής λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των 

Προγραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του 

άρθρου 14 του ν.4759/2020 με χρηματοδότηση από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και συγκεκριμένα το Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, υπό την ονομασία 

τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ 

(Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών Πολεοδομικών 

Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης αυτών,  

συγκροτεί κατά πλειοψηφία την επιτροπή διαγωνισμού, σύμφωνα 

με όσα προβλέπονται στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016. Η 

συγκεκριμένη επιτροπή ορίζεται και ως γνωμοδοτικό όργανο του 

άρθρου 32
Α
 και αποτελείται από τους:  

 

 



4 

1. Αραπάκη Ευτυχία, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ως 

Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Ανουσάκη Νικόλαο, Διπλωματούχο 

Χημικό Μηχανικό.  

2. Ματάλα Αλεξάνδρα, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ως 

Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιγάρα Αφροδίτη, Διπλωματούχο 

Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό.  

3. Λεϊμονή Ζηνοβία, Διπλωματούχο  Πολιτικό Μηχανικό, ως Μέλος, 

με αναπληρωτή τον Κονταξή Παναγιώτη, Διπλ. Ηλεκτρολόγο 

Μηχανικό & Μηχανικό Υπολογιστών. 

4. Μαρουδιά Νικόλαο του Αναστασίου, Διπλωματούχο Πολιτικό 

Μηχανικό, (Α.Μ. ΤΕΕ: 32382) ως Μέλος,  με αναπληρωτή τον 

Βησσαράκη Θησέα του Βασιλείου, Διπλωματούχο Αρχιτέκτονα  

Μηχανικό (Α.Μ. ΤΕΕ: 34230).  

5. Κόκκινο Θησέα του Βασιλείου, Διπλωματούχο Αγρονόμο  

Τοπογράφο Μηχανικό (Α.Μ.ΤΕΕ:99289) ως Μέλος, με 

αναπληρωτή τον Καπνιά Δημήτριο του Αποστόλου, Διπλωματούχο 

Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό  (Α.Μ. ΤΕΕ: 89038). 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ράπτη Πασχαλινή με 

αναπληρώτρια την Συνανίδου Ευθυμία. 

 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Η. Ξανθάκος ψηφίζουν Λευκό. 

O Αν. Βασιλειάδης απέχει από τη λήψη της απόφασης δηλώνοντας τα 

εξής: «Η τοποθέτηση επί του συγκεκριμένου (ορισμός επιτροπής διαγωνισμού) θα 

ήταν θετική εάν το πλαίσιο στο οποίο εντάσσεται η εν λόγω απόφαση ήταν κάτι με 

το οποίο έχουμε συμφωνήσει επί της αρχής. Ωστόσο έχουμε τοποθετηθεί επί σειρά 

αφορμών για την αντίθεση μας στην μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και 

Φορέα Παρακολούθησης τέτοιων έργων. Κατά συνέπεια η στάση της αποχής από το 

θέμα συνιστά στάση μη νομιμοποίησης της ευρύτερης κατεύθυνσης που έχει 

αποφασίσει να υλοποιήσει η πλειοψηφία της Διοίκησης του ΤΕΕ». 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α2/Σ1/2022  Αποδοχή των  αιτήσεων διαγραφής της κ. ΑΘΗΝΑΣ ΠΑΝΤΣΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

504/5.1.2022-§1.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 28797/17-11-2021, 29525/25-11-2021, 

31403/13.12.2021 και 33301/29.12.2021 αιτήσεις της Διπλωματούχου 

Μεταλλειολόγου Μεταλλουργού Μηχανικού κ. ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΑΝΤΣΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:54391) και αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-01-2022, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α3/Σ1/2022 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας υπηρεσιών 

ανάπτυξης λογισμικού για το Μητρώο Πιστοποιημένων Αξιολογητών 

Μελετών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων και Έγκριση Δαπάνης 

15.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

504/5.1.2022-§1.3.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία  



5 

την ανάθεση της προμήθειας υπηρεσιών ανάπτυξης λογισμικού για το 

Μητρώο Πιστοποιημένων Αξιολογητών Μελετών Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων, στην οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία CPA 

DIGITAL WORLD IKE (Φιλίππου Λίτσα 31, Χαλάνδρι, Τ.Κ. 15234, 

με ΑΦΜ: 801193794, Δ.Ο.Υ.: Χολαργού). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123.01 

Ο Αν. Βασιλειάδης απέχει από τη λήψη της απόφασης και δηλώνει 

ότι: «Η τοποθέτηση επί του συγκεκριμένου (ανάθεση προμήθειας) θα ήταν θετική 

εάν το πλαίσιο στο οποίο εντάσσεται η εν λόγω απόφαση ήταν κάτι με το οποίο 

έχουμε συμφωνήσει επί της αρχής. Ωστόσο έχουμε τοποθετηθεί επί σειρά αφορμών 

για την αντίθεση μας στην θέσπιση ειδικών μητρώων και την μετατροπή του ΤΕΕ σε 

φορέα πιστοποίησης των μελών των μητρώων αυτών. Κατά συνέπεια η στάση της 

αποχής από το θέμα συνιστά στάση μη νομιμοποίησης της ευρύτερης κατεύθυνσης 

που έχει αποφασίσει να υλοποιήσει η πλειοψηφία της Διοίκησης του ΤΕΕ». 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α4/Σ1/2022  Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την Μελέτη Σχήματος και 

Διαδικασιών Πιστοποίησης Βιοασφάλειας Χώρων από το Τεχνικό 

Επιμελητήριο Ελλάδας 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

504/5.1.2022-§1.1.2) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

σύμφωνα με α) τo άρθρο 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί Τ.Ε.Ε. κειμένων διατάξεων», όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 1486/1984 και 

τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 του Ν.2166/93, 

β) το άρθρο 50 του Ν. 1947/1991, γ) το άρθρο 66 του Ν. 4042/2012 

και δ) τις συναφείς Αποφάσεις της ΔΕ Α60/Σ15/2021, Α36/Σ6/2021, 

Α19/Σ19/2020 και Α17/Σ26/2021, τη Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 

για την Μελέτη Σχήματος και Διαδικασιών Πιστοποίησης 

Βιοασφάλειας Χώρων από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας η οποία 

θα αποτελείται από τους εξής μηχανικούς και ειδικούς επιστήμονες: 

 

 Χασάπη Αναστασία, Βιολόγο 

 Παπαϊωάννου Άγγελο, Βιοχημικό - Κλινικό Χημικό Καθηγητή  

  (Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας) 

 Δοβρίκη Ελένη, Περιβαντολλόγο  

 Δαρμανή Ελεάννα, Μοριακή  γενετίστρια 

 Μετινίδου Μαγδαλινή, Χημικό Μηχανικό 

 

Αντικείμενο της Ομάδας Εργασίας αποτελεί  η Μελέτη των: 

1. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

 Διαθέσιμα στοιχεία σχετικά με τη σύνθεση της Τεχνικής Επιτροπής 

Σχήματος και την τεχνική επάρκεια των μελών της η οποία θα 

αναπτύξει το παραπάνω σχήμα. 



6 

 Ορισμός ικανοτήτων της ομάδα επιθεώρησης για την διενέργεια των 

ελέγχων που περιγράφονται στο σχήμα. (Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί 

και Μηχανικοί Η/Υ, Ηλεκτρονικοί Μηχανικοί, Xημικοί Mηχανικοί, 

Βιολόγοι, Επιστήμονες Θετικών Σπουδών, εξειδικευμένοι σε 

μεταγονιδιοματικές τεχνικές, άλλοι μηχανικοί κλπ). 

 Περιγραφή με σαφήνεια των ειδικών- τεχνικών χαρακτηριστικών 

των προς πιστοποίηση εγκαταστάσεων, χώρων και οι απαιτήσεις 

αξιολόγησης εκάστου εξ αυτών, τεχνητή νοημοσύνη, 

βιοπληροφορική, μεταγονιδιοματικές τεχνικές. 

 Αναφορά και; ενσωμάτωση εφαρμοστέων νομοθετικών απαιτήσεων 

στο σχήμα πιστοποίησης (Νομοθετικές απαιτήσεις και όρια για τούς 

ρύπους και τις επιμολύνσεις για τις οποίες υπάρχουν νομοθετικά 

όρια).  

 Προσδιορισμός με σαφήνεια των απαιτήσεων δειγματοληψίας για το 

προς την πιστοποίηση εγκατάσταση / χώρο (χρόνοι, τεχνολογία, 

μέθοδοι, δοκιμές).  

 Πλην της διενέργειας εργαστηριακών αναλύσεων, να 

προσδιορίζονται με σαφήνεια οι εφαρμοστέες διαδικασίες 

αξιολόγησης (επιτόπιες επιθεωρήσεις, κ.λ.π.).  

 Περιγραφή των συχνοτήτων ελέγχων ανάλογα με τα αποτελέσματα 

(επαναλήψεις των μεθόδων ανάλογα με τα αποτελέσματα των 

μεθόδων). 

 

2. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΧΗΜΑΤΟΣ  

- Περιγραφή των απαιτήσεων του σχήματος  

 Ανάλυση της καταλληλότητας των καθιερωμένων απαιτήσεων για 

την εκπλήρωση του καθορισμένου σκοπού του σχήματος 

(εργαστήρια, τεχνολογία, ικανότητες  επιθεωρητών κλπ)  

 Περιγραφή των μεθόδων που θα χρησιμοποιηθούν για τον 

προσδιορισμό της εκπλήρωσης του σκοπού του σχήματος 

(βιβλιογραφία , παρόμοιες τεχνικές κλπ)  

 Ανάλυση της καταλληλότητας των περιγραφόμενων μεθόδων προς 

χρήση και καθορισμός  της εκπλήρωσης των απαιτήσεων  

 Απόφαση σχετικά με τα αποτελέσματα των μεθόδων  τεχνολογίας  

 Ανάλυση της καταλληλότητας της επιλεγμένης αξιολόγησης της 

συμμόρφωσης κάθε δραστηριότητας.  

 -Επαλήθευση των Μεθόδων Σύμφωνα και με την Διεθνή 

Βιβλιογραφία 

 

Η διάρκεια της Ομάδας θα είναι 3μηνη με δυνατότητα παράτασης του 

ήμισυ του συνόλου εάν αποδειχθεί στην πορεία ότι χρειάζεται. 

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 15.000,00€ 

πλέον  ΦΠΑ 3.600,00€ και αρμόδιο τμήμα για την παρακολούθηση 

και παραλαβή ορίζεται το Τμήμα Τυποποίησης του ΤΕΕ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ:9761.01 



7 

O Αν. Βασιλειάδης μειοψηφεί και τοποθετείται ως εξής: «Για το θέμα 

της βιοασφάλειας και των προτεραιοτήτων σχετικά με την δημόσια υγεία έχει 

τοποθετηθεί ο συνάδελφος Κώστας Βουρεκάς σε προηγούμενες συνεδριάσεις στις 

οποίες συζητήθηκε. Η τροπή παρόλα αυτά που πήρε το θέμα, με το να γίνεται 

εισήγηση στο ΤΕΕ να ανατεθεί ρόλος φορέα πιστοποίησης σε θέματα βιοασφάλειας 

αποκτά ακόμα πιο προβληματικό χαρακτήρα. Την αντίθεσή μας στην μετατροπή του 

ΤΕΕ σε Φορέα Πιστοποίησης προσώπων και επιχειρήσεων την έχουμε εκφράσει 

επανειλημμένα». 

 

Αποφ. Α5/Σ1/2022 Συμμετοχή του ΤΕΕ στην πράξη με τίτλο: «Υλοποίηση του 

Προγράμματος ΠΡΟΣΟΨΗ, Ολοκληρωμένη Αστική - Αισθητική 

αναβάθμιση Όψεων κτιρίων του Δήμου Αθηναίων» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, μετά από εισήγηση του Προέδρου 

του ΤΕΕ Γ. Στασινού, αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη συμμετοχή 

του ΤΕΕ στην Πράξη με τίτλο: «Υλοποίηση του Προγράμματος 

ΠΡΟΣΟΨΗ, Ολοκληρωμένη Αστική - Αισθητική αναβάθμιση Όψεων 

κτιρίων του Δήμου Αθηναίων» με σύναψη Προγραμματικής 

Σύμβασης με το Δήμο Αθηναίων και την ανώνυμη εταιρεία με την 

επωνυμία “Ανάπλαση Αθήνας Ανώνυμη Εταιρεία” και διακριτικό 

τίτλο «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.» (συνολικός προϋπολογισμός 

Πράξης 1.500.000,00 € πλέον ΦΠΑ που περιέχει προϋπολογιζόμενο 

ποσό 100.000,00 € πλέον ΦΠΑ για την κάλυψη των σχετικών 

λειτουργικών δαπανών του ΤΕΕ) και εξουσιοδοτεί  κατά 

πλειοψηφία τον Πρόεδρο του ΤΕΕ, στο πλαίσιο και της υπ’ αριθμ. 

Α27/Σ37/2019 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής, για την 

υπογραφή της ανωτέρω Προγραμματικής Σύμβασης και λοιπών 

σχετικών εγγράφων, καθώς και για τη ρύθμιση κάθε περαιτέρω 

λεπτομέρειας επί του θέματος. 

Ο Αν. Βασιλειάδης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 
« Η συντήρηση του κτιριακού αποθέματος είναι σημαντική δράση και κάθε 

προσπάθεια επιχορήγησης στο να μπορούν να διατηρούνται τα κτίρια σε καλή 

κατάσταση είναι θετική. Για το συγκεκριμένο πρόγραμμα ωστόσο δεν λάβαμε 

ουσιαστική ενημέρωση και για αυτό κάθε αυτό δεν μπορούμε να τοποθετηθούμε. 

Διατηρούμε ωστόσο σημαντικές επιφυλάξεις για το εν λόγω πρόγραμμα 

γνωρίζοντας τις προτεραιότητες της σημερινής διοίκησης του Δήμου Αθηναίων που 

αντιμετωπίζει την πόλη και τις ανάγκες των πολιτών κυρίαρχα υπό το πρίσμα της 

τουριστικής ανάπτυξης και αξιοποίησης. Στο θέμα ψηφίζουμε ΚΑΤΑ γιατί πέραν 

των παραπάνω δεν συμφωνούμε ότι ο ρόλος του ΤΕΕ πρέπει να είναι τέτοιος ώστε 

να αναλαμβάνει την υλοποίηση πληροφοριακών συστημάτων για την υποστήριξη 

τέτοιων προγραμμάτων. Η συμμετοχή του υπό αυτό το πρίσμα του αφαιρεί την 

δυνατότητα να έχει ουσιαστική παρέμβαση στα ζητήματα συντήρησης του κτιριακού 

αποθέματος». 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ             ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΧΙΚΑΣ    

 


